令和４年６月２１日

緊急避妊薬の調剤に関する

研修会参加薬局 各位

  広 島 県 薬 剤 師 会
担当副会長 青 野 拓 郎

「オンライン診療の適切な実施に関する指針」に基づき緊急避妊薬の調剤が対応可能な
薬剤師及び薬局の一覧に関する調査等について（依頼）

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、日本薬剤師会から、厚生労働省ホームページに掲載済みの薬局情報・薬剤

師情報および緊急避妊薬の在庫確認調査が行われることになりました。方法は、対象薬局に

対し、日本薬剤師会より確認書が郵送されますので、返信用封筒で確認書を返送することな

っております。

つきましては、厚生労働省ホームページ(下記参照)にアップされている掲載内容を必ずご

確認いただいた上で、回答をお願い申し上げます。情報に変更がない場合も返送が必須で

す。

また、回答がない場合や緊急避妊薬を各店舗で在庫していない場合には、同一覧から削除

されますので、十分にご理解いただき、ご対応いただきますようお願い申し上げます。

なお、回答期限は６月３０日（木）必着となっております。

○ オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤が対応可能な薬剤師及び薬局の一覧

 https://www.mhlw.go.jp/stf/kinnkyuuhininnyaku.html  （４月３０日現在）

※薬剤師の異動により、新規に薬局の掲載が必要な場合は、薬局宛て確認書（返送用）に記

載の上、県薬を通しての報告が必要ですので、事務局までご一報ください。

詳細は県薬ホームページ新着情報にも掲載しております

（詳細を上げておらず、申し訳ありません。アップいたしましたのでご確認ください）

                事務局担当：木下

                TEL：（082）262-8931

                ｅ-mail：kinoshita@hiroyaku.or.jp

追加修正：重 要